
DODATEK č. 7

4
k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví č. 2023/P/99/110104 

ze dne 23.1.2023, ve znění pozdějších dodatků (dále též „rámcová kupní smlouva“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: Ing. Radovanem Srbou, obchodním ředitelem

(dále jako „prodávající) na straně jedné

a

Dřevozpracující družstvo
se sídlem Lukavec 9, 394 26 Lukavec 
IČO: 00028631 
DIČ: CZ00028631
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová 
značka Dr 305
zastoupená: Ing. Pavel Kříž, předseda představenstva 

(dále jako „kupující) na straně druhé

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 7 k Rámcové kupní smlouvě na 
dodávky dříví č. 2023/P/99/110104 ze dne 23.1.2023 (dále jen „dodatek“):

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mají zájem na úpravě části podmínek rámcové kupní 
smlouvy, konkrétně mají zájem na prodloužení termínu, v němž má být vždy uzavřen roční 
dodatek a dále čtvrtletní dodatek pro I. kalendářní čtvrtletí.

2. Smluvní strany tak ujednávají následující změny:



LEí'f

■ čl. I. odst. 3 rámcové kupní smlouvy se mění a nově zní takto:

„3. Roční dodatky dle předchozího odstavce budou uzavírány vždy na období jednoho 
kalendářního roku, resp. dodatekna období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 bude uzavřen 
nejpozději do 15. 1. 2024 a roční dodatek na období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 
bude uzavřen nejpozději do 15. 7. 2025. Roční dodatek pro rok 2023 je uzavírán 
společně s touto smlouvou

* či. ITT. odst. 1 rámcové kupní smlouvy se mění a nově zní takto:

„7. Ceny dříví budou ujednávány formou písemných čtvrtletních dodatků k této 
smlouvě, vždy na každé kalendářní čtvrtletí. Dodatky pro II., III. a IV. čtvrtletí budou 
uzavírány vždy do konce kalendářního měsíce předcházejícího čtvrtletí, na které se 
ceny dříví sjednávají, tj. do konce měsíce března bude uzavřen dodatek pro II. čtvrtletí, 
resp. do konce měsíce června pro III. čtvrtletí, do konce měsíce září pro IV. čtvrtletí. 
Dodatky pro I. čtvrtletí budou uzavírány vždy do 15. ledna I. čtvrtletí, přičemž pro 
vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že takovým dodatkem ujednanou cenu 
kupující zaplatí za veškeré dodávky dříví uskutečněné v daném, tedy I. kalendářním 
čtvrtletí (tj. za dodávky uskutečněné již od 1. ledna). Čtvrtletní dodatek pro období I. 
kalendářní čtvrtletí r. 2023, obsahující mimo jiné ujednání o ceně dříví na I. 
kalendářní čtvrtletí r. 2023, je uzavírán společně s touto smlouvou, resp. jako součást 
ročního dodatku uzavíraného na rok 2023.“

■ čl. III. odst. 2 rámcové kupní smlouvy se mění a nově zní takto:

„2. Pro případ, že k uzavření dodatku o ceně dříví nedojde v termínu dle předchozího 
odstavce, tj. (i) v případě čtvrtletních dodatků uzavíraných pro II., III. a IV. čtvrtletí - 
do konce kalendářního měsíce předcházejícího čtvrtletí, na které se ceny dříví 
sjednávají, (ii) v případě čtvrtletních dodatků uzavíraných pro I. čtvrtletí - do 15. 
ledna I. čtvrtletí, (další) dodávky dříví budou po tomto termínu uskutečňovány nejdéle 
do konce kalendářního čtvrtletí, na které smluvní strany nedosáhly shody o ceně, v 
rozsahu 50 % z množství dříví připadajícího na jedno kalendářní čtvrtletí v daném 
roce, kdy množství připadající na jedno kalendářní čtvrtletí v daném roce se stanoví 
jako 7á celkového ročního množství dříví ujednaného smluvními stranami ročním 
dodatkem pro daný kalendářní rok; pro dodávky dříví uskutečněné do konce 
kalendářního čtvrtletí, na které smluvní strany nedosáhly shody o ceně, platí, že cenou 
takto dodaného dříví je cena, která platila, resp. byla smluvními stranami ujednána, 
pro předcházející kalendářní čtvrtletí (kupní cena naposledy smluvními stranami 
ujednaná). V případě, že smluvní strany neuzavřou čtvrtletní dodatek o ceně dříví ani 
pro kalendářní čtvrtletí následující, smlouva zaniká ke dni následujícímu po dni, k 
němuž kalendářní čtvrtletí, pro něž dle výše uvedeného neexistovala cenová dohoda

2



LESY

mezi smluvními stranami a dodáváno bylo 50 % dříví, uplyne (je-li takovým 
kalendářním čtvrtletím následujícím I. čtvrtletí, kdy je ujednáno, ze čtvrtletní dodatek 
lze uzavřít až do 15. ledna, pak smlouva zaniká ke dni 16. ledna).

O nerealizovaný objem dodávek dříví bude poníženo celkové roční množství dříví 
ujednané příslušným ročním dodatkem, resp. prodávající není povinen v tomto 
rozsahu dříví kupujícímu dodat.

(Příklad pro II. čtvrtletí: smluvní strany sjednaly ročním dodatkem pro rok 2024 
dodávky dříví v rozsahu  m3, dle odst. 1 smluvní strany mají do 31. 3. 2024 
uzavřít čtvrtletní dodatek na II. čtvrtletí r. 2024, tj. pro období od 1. 4. 2024 do 30. 6.
2024. Nebude-li dodatek do 31. 3. 2024 uzavřen, dříví bude dodáváno pouze ve II. 
čtvrtletí r. 2024 a bude dodáváno v rozsahu ( m3za ceny ujednané 
pro I. čtvrtletí r. 2024. Pokud smluvní strany nejpozději do 30. 6. 2024 neuzavřou 
čtvrtletní dodatek pro III. čtvrtletí r. 2024, tj. pro období od 1. 7. 2024 do 30. 9. 2024, 
pak smlouva ke dni 1. 7. 2024 zaniká.).

Příklad pro I. čtvrtletí: smluvní strany sjednaly ročním dodatkem pro rok 2025 
dodávky dříví v rozsahu m3, dle odst. 1 smluvní strany mají do 15. 1. 2025 
uzavřít čtvrtletní dodatek na I. čtvrtletí r. 2025, tj. pro období od 1. 1. 2025 do 31. 3.
2025. Nebude-li dodatek do 15. 1. 2025 uzavřen, dříví bude dodáváno pouze v I. 
čtvrtletí r. 2025 a bude dodáváno v rozsahu ( m3 za ceny ujednané 
pro IV. čtvrtletí r. 2024. Pokud smluvní strany nejpozději do 31. 3. 2025 neuzavřou 
čtvrtletní dodatek pro II čtvrtletí r. 2025, tj. pro období od 1. 4. 2025 do 30. 6. 2025, 
pak smlouva ke dni 1. 4. 2025 zaniká.)

II.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení rámcové kupní smlouvy, tj. veškerá práva 
a povinnosti upravená rámcovou kupní smlouvou, s výjimkou ustanovení výslovně 
specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna a i nadále se řídí rámcovou kupní 
smlouvou.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o

3



U§¥

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 
tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 
podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

4. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly 
všem jeho ustanovením, používaným pojmům i obratům a s celým jeho obsahem, který 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, souhlasí, což níže stvrzují svými podpisy.

V Hradci Králové, dne V , dne

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Radovan Srba
Obchodní ředitel*'
Lesy České republiky, s.p.

Ing. Pavel Kříž
předseda představenstva 
dřevozpracující družstvo Lukavec

4




